את הבסיס המשפחתי לציונות של הרצל ולקרבתו לעניין היהודי מילדות ניתן למצוא כבר בביוגרפיה הקלסית שלו: 5
א' ביין, כתבי הרצל, י: ביוגראפיה, ירושלים תשכ"א, עמ' 1–9. תפיסה זו פותחה בהרחבה על ידי י"צ זהבי, מהחתם סופר
ועד הרצל: תולדות חיבת ציון וראשית הציונות בהונגריה, טרנסילבניה, סלובקיה, רוסיה הקרפטית, צפון יוגוסלביה
ובורגנלנד: משנת תקנ"ט, 1799 עד תרס"ד, 1904 3 )תולדות הציונות בהונגריה, א(, ירושלים תשל"ב, עמ' 264–281;
הנ"ל, מהתבוללות לציונות: מקור ציוניותו של הרצל )תולדות הציונות בהונגריה, ב(, ירושלים תשל"ג, עמ' 27–94.
זו, גם על ידי דוד בן־גוריון, ראו: י"צ זהבי, בימי מצור ומצוק: לעדויות מעניינות על מידת ההתקבלות של עמדה
הציונות בטראנסילבניה בסלובקיה וברוסיה הקארפטית בשנים תרע"ח–תש"ח )1918–1948(: חלקו של אדמירל הורטי
בשואת יהודי הונגריה, טראנסילבניה, סלובקיה ורוסיה הקארפטית, ירושלים תשנ"ג, עמ' י–יא. לתפיסה זו בעשורים
זיקת שמונה אנשי־שם יהודיים לעברית המתחיה: האחרונים ראו: ש' הרמתי, לויים במקדש העברית: אור חדש על
בכתב ובדיבור, תל אביב תשנ"ו, עמ' 201–227; הנ"ל, הרצל וז'בוטינסקי: